ДОГОВОР  ПОСТАВКИ №  _____
     г. Улан-Удэ                                                                                       «___» _____________ 2015г

​​​​​​​​_____________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________________,  действующего на основании ______________________________  с одной стороны, и Автономное учреждение социального обслуживания  «Улан-Удэнский комплексный центр социального обслуживания населения «Доверие», именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице и.о. директора, Гомбожаповой Светланы Климентьевны, действующего на основании Устава, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор при соблюдении требований действующего законодательства о следующем:
1.Определения
1.1. В настоящем договоре «Стороны»:

«Покупатель»-  АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

«УЛАН-УДЭНСКИЙ  КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ «ДОВЕРИЕ» (АУСО «У-У КЦ «Доверие»)

УФК по Республике Бурятия (АУСО «У-У КЦ «Доверие», л/с 30026Щ93100)

Отделение - НБ Республика Бурятия

БИК 048142001           р/с 40601810000001000001

ИНН 0323088958        КПП 032301001

 «Поставщик» -  ________ «_____________________________________________»

                            ИНН_________________  КПП ___________________________

                            ОГРН_________________________________________________

                            Юр.адрес: 6700___, г. Улан-Удэ, ул. _______________________

                            Тел. __________________________________________________

                            Почтовый адрес: ________________________________________

                            Р\счет _________________________________________________

                            в ______________________________________ банк  г. Улан-Удэ

                            БИК  ________________  к\с ______________________________

​​​​​​​​​​​​​​  «Товары» - _________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________ находящиеся на складе Поставщика, либо приобретенные во время  настоящего договора.

2. Предмет договора.

2.1. Поставщик обязуется передать закупаемые товары в собственность Покупателя на таких условиях  и в такие сроки, которые установлены настоящим договором, а Покупатель принять эти товары и оплатить.

3. Права и обязанности сторон.
3.1. Поставщик вправе:

3.1.1.  Требовать оплаты за поставленный товар, в соответствии с п. 5.2.  настоящего договора.

3.2.  Поставщик обязан:

3.2.1. Доставить товар, согласно заявке Покупателя, по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Мокрова, 20, своим транспортом не позднее 24-х часов с момента получения разнарядки Покупателя, надлежащего качества и в надлежащем количестве, свободным от любых прав третьих лиц.

3.2.2. За свой счет и риск  обеспечить отправку товара и его сохранность.

3.2.3. В течение 24-х часов, по телефону или факсу сообщить получателю об отгрузке и отправке товара.
Покупатель  __________                                              Поставщик____________
3.3.  Покупатель  вправе:

3.3.1. Требовать передачи ему поставляемых товаров в соответствии с условиями настоящего договора;
3.3.2. Отказаться от принятия товаров, поставка которых просрочена либо некачественна;
3.3.3. Требовать расторжение договора,  если товары не свободны от прав третьих лиц;
3.3.4. Требовать при недопоставке передачи товара в ассортименте, не соответствующему контракту, полную комплектацию.
3.4.    Покупатель  обязан:

3.4.1. Принять поставленный товар и осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту.

3.4.2. Оплатить стоимость поставленного товара в сроки, предусмотренные настоящим договором.
4. Условия поставки товара
4.1. Поставка Товаров в течение срока действия настоящего договора осуществляется отдельными партиями за счет Поставщика по заявке Покупателя.

4.2. Отгрузка товара и доставка его Покупателю производится силами и средствами Поставщика. Факт доставки товара в АУСО «Улан-Удэнский комплексный центр социального обслуживания населения «Доверие» подтверждается Поставщиком в течение 3-х дней с предоставлением Заказчику документа в форме накладной к счету с отметкой Получателя и копией его доверенности.

4.3. Приемка товара производится Заказчиком в соответствии с "Инструкцией о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по качеству", утвержденной  Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 г.  N П-7.

4.4. Право собственности на передаваемый товар и риск случайной гибели переходят от Поставщика к Заказчику в момент получения товара Заказчиком (с даты, указанной в штемпеле накладной).
5. Цена товаров и порядок расчетов
5.1. Общая цена договора составляет  _________ рублей (________________________ _________________________) за счет средств _____________________________________________.

5.2. Покупатель производит оплату поставленного ему товара путем перечисления денежных средств по безналичному расчету на расчетный счет Поставщика в течение 5 банковских дней с момента получения товара Покупателем, по мере поступления денежных средств.
6. Сдача-приемка товара
6.1. При приемке Товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах (включая настоящий договор и заказ) по наименованию, количеству, ассортименту и качеству.

6.2. По окончании сдачи-приемки товара Покупатель подписывает акт приемки товара. Подписание Покупателем акта означает проведение проверки в полном объеме
7. Качество и количество
7.1. Качество Товаров подтверждается Поставщиком путем передачи Покупателю сертификата качества, либо иного документа установленного образца.

7.2. Приемка Товаров Покупателем по количеству тарных мест осуществляется на складе  Покупателя с момента выгрузки Товаров из транспортного средства.
8.  Изменения и расторжение договора

8.1. Покупатель вправе расторгнуть договор, без ущерба в отношении каких-либо других санкций, применяемых при нарушении условий договора, направив Поставщику письменное уведомление о невыполнение обязательств:

- если Поставщик не поставил часть или все товары в сроки, предусмотренные настоящим договором;
- если Поставщик не выполнил требования Покупателя о замене недоброкачественных товаров в установленный срок;

- если Поставщик нарушил сроки поставки товаров, указанные в договоре.

Покупатель  __________                                              Поставщик____________

8.2. . Договор может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке  в случае, если это было предусмотрено документацией о закупке и договором в следующих случаях:

1) по договору на поставки товаров:

ненадлежащего качества товара, недостатки которого не могут быть устранены в установленный заказчиком разумный срок;

некомплектных товаров в случае, если поставщик, получивший соответствующее уведомление Заказчика, в установленный Заказчиком разумный срок не выполнил требования Заказчика о доукомплектовании товаров или не заменил их комплектными товарами;

нарушения сроков поставки товаров, указанных в договоре;
9. Ответственность сторон

9.1. В случае поставки товара ненадлежащего качества,  неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по договору, Покупатель вправе предъявить Поставщику по своему усмотрению требования:

- соразмерного уменьшения покупной цены;

- безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок;

- возмещение своих расходов на устранение недостатков товара.

9.2.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязанностей,  Поставщик, помимо условий, предусмотренных в п.п.8, 9.1. настоящего договора, оплачивает Покупателю неустойку в размере  одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день просрочки исполнения обязательств.

9.3. В случае нарушения сроков оплаты Покупатель оплачивает Поставщику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.

9.4. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. Порядок рассмотрения споров

10.1. Все споры, возникающие в связи с настоящим договором и из него,  подлежат рассмотрению Арбитражным судом Республики Бурятия.

11. Прочие условия

11.1. Настоящий договор вступает в силу с «__» ________201_ года и действует до  «__»________201_ года.

11.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах,  по одному для каждой из сторон, оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу.

ПОСТАВЩИК                                                                              ПОКУПАТЕЛЬ

                                                                                                           АУ СО  «У-У КЦ «Доверие»

________(__________)                                 И.о. директора ___________(Гомбожапова С.К.)